
９　令和3年度 収入及び支出の状況

  （１） 一 般 会 計  

（単位    円 ） 

収 入 率 ％
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① 歳 入

469,001,410

7,170,717,000

1,395,939,000

17,649,000

22,678,305

453,833,652

45,781,437,929

247,665,466

750,132,353

1,395,938,788

1,007,264,174

9,422,318,304

2,295,734,257

16,168,234,435

214,158,757

11,104,000

234,292,000

2,105,230,000

3,316,942,000

30,451,028

132,785,000

科 目 予 算 現 額

県 支 出 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

2,003,000,000

78,000,000

地 方 譲 与 税

32,000,000

利 子 割 交 付 金

収 入 済 額

市 税 15,946,000,000

212,395,000

12,000,000

184,000,000

配 当 割 交 付 金 81,000,000 112,432,000

株式等譲渡所得割交付金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

国 庫 支 出 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

環 境 性 能 割 交 付 金

2,451,583,000

464,380,000

18,500,000

26,259,000

800,374,000

財 産 収 入

諸 収 入

市 債

歳 入 合 計 47,553,877,000

1,014,473,000

8,609,817,000

繰 越 金

143,849,000地 方 特 例 交 付 金 202,876,000

3,347,988,000

250,950,000寄 附 金

繰 入 金

10,021,613,000

459,757,000



(単位     円）

支 出 率 ％
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② 歳 出

農 林 水 産 業 費

歳 出 合 計

諸 支 出 金

教 育 費

予 備 費

土 木 費

都 市 計 画 費

216,701,000

2,711,970,000

25,751,000

43,682,387,993

0

1,000 0

公 債 費 3,090,636,000 3,090,334,635

災 害 復 旧 費

6,714,478,000 5,079,884,417

1,315,829,000 1,308,114,148

551,740,000 515,216,754

支 出 済 額

1,110,431,998

議 会 費

総 務 費

民 生 費

労 働 費

衛 生 費 5,070,720,000

商 工 費

168,673,000

301,245,000

1,227,583,000

4,441,132,278

116,379,738

281,787,331

予 算 現 額科 目

消 防 費

17,739,910,000 16,667,016,527

321,778,000 311,198,662

8,096,862,000

2,580,080,461

215,979,252

7,964,831,792

47,553,877,000



  （２） 特 別 会 計

支 出 済 額

27,113,681,000

9,823,968,317 9,705,025,048

会 計

国 民 健 康 保 険 事 業

収 入 済 額

後期高齢者医療 事業

広 域 ご み 処 理 事 業

合 計

8,019,300,000

7,560,419,435

予 算 現 額

9,939,892,000

介 護 保 険 事 業

1,381,544,000

7,772,945,000

（単位  円）  

1,378,181,920 1,345,948,502

26,722,109,276

7,373,443,802

26,328,799,472

7,959,539,604 7,904,382,120



（３）予算繰越の状況

  ① 一 般 会 計

     繰 越 明 許 費 

（単位  円）

繰 越 額 支 出 済 額 差 引 支 出 未 済 額 （Ｂ）/（Ａ）

（Ａ） （Ｂ） （Ａ）－（Ｂ） （％）

総 務 費 130,604,000 126,630,150 3,973,850 97.0

民 生 費 1,625,000 947,100 677,900 58.3

衛 生 費 17,251,000 17,072,298 178,702 99.0

商 工 費 42,800,000 29,968,000 12,832,000 70.0

土 木 費 379,200,000 314,393,800 64,806,200 82.9

消 防 費 99,076,000 98,791,900 284,100 99.7

教 育 費 532,406,000 517,535,196 14,870,804 97.2

合 計 1,202,962,000 1,105,338,444 97,623,556 91.9

     事 故 繰 越 し 
（単位  円）

繰 越 額 支 出 済 額 差 引 支 出 未 済 額 （Ｂ）/（Ａ）

（Ａ） （Ｂ） （Ａ）－（Ｂ） （％）

農 林 水 産 業 費 97,128,000 90,771,498 6,356,502 93.5

合 計 97,128,000 90,771,498 6,356,502 93.5

  ② 特 別 会 計

     繰 越 明 許 費 

（単位  円）

繰 越 額 支 出 済 額 差 引 支 出 未 済 額 （Ｂ）/（Ａ）

（Ａ） （Ｂ） （Ａ）－（Ｂ） （％）

広 域 ご み
処 理 事 業

22,456,000 22,456,000 0 100.0

合 計 22,456,000 22,456,000 0 100.0

会 計

科 目

科 目



10　令和3年度住民の負担状況（令和4年5月31日現在）

    ①税負担の状況 人 口 （ 人 ） 88,603

世 帯 数 （ 世 帯 ） 40,188

(単位  円）

科 目 収 入 済 額 1人当たりの負担額 １世帯当たりの負担額

市 民 税 5,210,518,473 58,808 129,654

固 定 資 産 税 8,811,211,851 99,446 219,250

軽 自 動 車 税 233,384,100 2,634 5,807

市 た ば こ 税 591,945,424 6,681 14,729

都 市 計 画 税 1,321,174,587 14,911 32,875

合 計 16,168,234,435 182,480 402,315

＊住民の税負担額は、収入済額を令和4年5月31日現在の住民登録人口、世帯数で除したものです。



  ②歳出負担の状況

(単位   円）

科 目 支 出 済 額 １人当たりの負担額 １世帯当たりの負担額

議 会 費 311,198,662 3,512 7,744

総 務 費 7,964,831,792 89,893 198,189

民 生 費 16,667,016,527 188,109 414,726

衛 生 費 4,441,132,278 50,124 110,509

労 働 費 116,379,738 1,314 2,896

農 林 水 産 業 費 281,787,331 3,180 7,012

商 工 費 1,110,431,998 12,533 27,631

土 木 費 5,079,884,417 57,333 126,403

都 市 計 画 費 515,216,754 5,815 12,820

消 防 費 1,308,114,148 14,764 32,550

教 育 費 2,580,080,461 29,120 64,200

災 害 復 旧 費 0 0 0

公 債 費 3,090,334,635 34,878 76,897

諸 支 出 金 215,979,252 2,438 5,374

予 備 費 0 0 0

歳 出 合 計 43,682,387,993 493,013 1,086,951

＊住民の歳出負担額は、支出済額を令和4年5月31日現在の住民登録人口、世帯数で除したものです。


